
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 2 czerwca 2025 r.

Poz. 708 708

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 20 maja 2025 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zgłoszeń celnych2)

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1373) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 8 września 2016 r. w sprawie zgłoszeń celnych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1841) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 do tytułu rozporządzenia dodaje się odnośnik nr 2 w brzmieniu:
„2)	 Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji służy stosowaniu:

1)	� rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 z dnia 9 października 2013 r. ustana-
wiającego unijny kodeks celny (Dz. Urz. UE L 269 z 10.10.2013, str. 1, Dz. Urz. UE L 287 z 29.10.2013, 
str. 90, Dz. Urz. UE L 267 z 30.09.2016, str. 2, Dz. Urz. UE L 354 z 23.12.2016, str. 32, Dz. Urz. UE L 42 
z 18.02.2017, str. 43, Dz. Urz. UE L 83 z 25.03.2019, str. 38, Dz. Urz. UE L 111 z 25.04.2019, str. 54 oraz 
Dz. Urz. UE L 317 z 09.12.2022, str. 1);

2)	� rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2015/2446 z dnia 28 lipca 2015 r. uzupełniającego rozporzą-
dzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 w odniesieniu do szczegółowych zasad doty-
czących niektórych przepisów unijnego kodeksu celnego (Dz. Urz. UE L 343 z 29.12.2015, str. 1, Dz. Urz. 
UE L 69 z 15.03.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 87 z 02.04.2016, str. 35, Dz. Urz. UE L 111 z 27.04.2016, 
str. 1, Dz. Urz. UE L 101 z 13.04.2017, str. 164 i str. 205, Dz. Urz. UE L 192 z 30.07.2018, str. 1 i str. 62, 
Dz. Urz. UE L 204 z 13.08.2018, str. 11, Dz. Urz. UE L 96 z 05.04.2019, str. 55, Dz. Urz. UE L 181 
z 05.07.2019, str.  2, Dz. Urz. UE L 203 z 26.06.2020, str.  1, Dz. Urz. UE L 434 z 23.12.2020, str.  8,  
Dz. Urz. UE L 48 z  11.02.2021, str.  8, Dz. Urz. UE L 63 z  23.02.2021, str.  1, Dz. Urz. UE L 396 
z 10.11.2021, str. 10, Dz. Urz. UE L 54 z 22.02.2023, str. 1, Dz. Urz. UE L 56 z 23.02.2023 str. 7, Dz. Urz. 
UE L 149 z  09.06.2023, str.  26, Dz. Urz. UE L 2024/249 z  12.02.2024, Dz. Urz. UE L 2024/634 
z 20.02.2024, Dz. Urz. UE L 2024/90122 z 22.02.2024, Dz. Urz. UE L 2024/90538 z 04.09.2024 oraz  
Dz. Urz. UE L 2025/218 z 05.02.2025);

1)	 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710).

2)	 Niniejsze rozporządzenie w  zakresie swojej regulacji służy stosowaniu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 
nr 952/2013 z dnia 9 października 2013 r. ustanawiającego unijny kodeks celny (Dz. Urz. UE L 269 z 10.10.2013, str. 1, Dz. Urz.  
UE L 287 z 29.10.2013, str. 90, Dz. Urz. UE L 267 z 30.09.2016, str. 2, Dz. Urz. UE L 354 z 23.12.2016, str. 32, Dz. Urz. UE L 42 
z 18.02.2017, str. 43, Dz. Urz. UE L 83 z 25.03.2019, str. 38, Dz. Urz. UE L 111 z 25.04.2019, str. 54 oraz Dz. Urz. UE L 317 
z 09.12.2022, str. 1), rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2015/2446 z dnia 28 lipca 2015 r. uzupełniającego rozporządzenie 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 w odniesieniu do szczegółowych zasad dotyczących niektórych przepisów unij-
nego kodeksu celnego (Dz. Urz. UE L 343 z 29.12.2015, str. 1, Dz. Urz. UE L 69 z 15.03.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 101 z 13.04.2017, 
str. 164 i str. 205, Dz. Urz. UE L 192 z 30.07.2018, str. 1, Dz. Urz. UE L 203 z 26.06.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 63 z 23.02.2021, 
str. 1, Dz. Urz. UE L 249 z 12.02.2024 oraz Dz. Urz. UE L 90122 z 22.02.2024) oraz rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 
2015/2447 z dnia 24 listopada 2015 r. ustanawiającego szczegółowe zasady wykonania niektórych przepisów rozporządzenia Parla-
mentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 ustanawiającego unijny kodeks celny (Dz. Urz. UE L 343 z 29.12.2015, str. 558,  
Dz. Urz. UE L 234 z 11.09.2019, str. 1, Dz. Urz. UE L 269 z 23.10.2019, str. 13, Dz. Urz. UE L 63 z 23.02.2021, str. 386, Dz. Urz.  
UE L 250 z 12.02.2024 oraz Dz. Urz. UE L 90120 z 22.02.2024).
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3)	� rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2015/2447 z dnia 24 listopada 2015 r. ustanawiającego szcze-
gółowe zasady wykonania niektórych przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
nr 952/2013 ustanawiającego unijny kodeks celny (Dz. Urz. UE L 343 z 29.12.2015, str. 558, Dz. Urz.  
UE L 87 z 02.04.2016, str. 35, Dz. Urz. UE L 101 z 13.04.2017, str. 200, Dz. Urz. UE L 149 z 13.06.2017, 
str. 19, Dz. Urz. UE L 101 z 20.04.2018, str. 22, Dz. Urz. UE L 157 z 20.06.2018, str. 27, Dz. Urz. UE L 317 
z 14.12.2018, str. 57, Dz. Urz. UE L 234 z 11.09.2019, str. 1, Dz. Urz. UE L 269 z 23.10.2019, str. 13,  
Dz. Urz. UE L 206 z  30.06.2020, str.  8, Dz. Urz. UE L 387 z  19.11.2020, str.  1, Dz. Urz. UE L 416 
z 11.12.2020, str. 48, Dz. Urz. UE L 63 z 23.02.2021, str. 386, Dz. Urz. UE L 309 z 30.11.2021, str. 1,  
Dz. Urz. UE L 56 z 23.02.2023, str. 18, Dz. Urz. UE L 2024/250 z 12.02.2024, Dz. Urz. UE L 2024/635 
z 20.02.2024 oraz Dz. Urz. UE L 2024/90120 z 22.02.2024).”;

2)	 w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)	 szczegółowe wymogi, jakie powinno spełniać zgłoszenie celne;”;

3)	 w § 2 uchyla się pkt 4;

4)	 § 3 i § 4 otrzymują brzmienie:

„§ 3. Zgłoszenia celnego towarów w postaci papierowej dokonuje się na formularzu jednolitego dokumentu admini- 
stracyjnego, zgodnie z wzorem i zasadami określonymi w załączniku B-01 do rozporządzenia delegowanego.

§ 4. Dodatkowe wymogi, jakie powinien spełniać formularz jednolitego dokumentu administracyjnego, określa 
załącznik nr 1 do rozporządzenia.”;

5)	 uchyla się § 5;

6)	 tytuł rozdziału 3 otrzymuje brzmienie: 

„Zgłoszenie celne w postaci elektronicznej”;

7)	 w § 6:

a)	 uchyla się ust. 1,

b)	 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zgłoszenie celne w postaci elektronicznej sporządza się i składa z wykorzystaniem systemu teleinforma-
tycznego zgodnie z właściwą dla stosowania danej procedury celnej specyfikacją elektronicznych zgłoszeń cel-
nych, publikowaną na stronach internetowych urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów 
publicznych.”;

8)	 uchyla się § 7;

9)	 w § 14 uchyla się ust. 1;

10)	 w § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, do każdego zgłoszenia celnego dołącza się specyfikację towarów  
objętych tym zgłoszeniem.”;

11)	 tytuł rozdziału 7 otrzymuje brzmienie:

„Zgłoszenie celne w przypadkach szczególnych w wywozie”;

12)	 w § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, do każdego zgłoszenia celnego wywozowego dołącza się specyfikację 
towarów objętych tym zgłoszeniem.”;

13)	 w § 34 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zgłoszenie celne o objęcie procedurą dopuszczenia do obrotu lub wywozu towarów przesyłanych stałymi in-
stalacjami przesyłowymi składa się w  miesięcznych okresach rozliczeniowych, w  terminie do 10. dnia miesiąca  
następnego za miesiąc poprzedni.”;

14)	 uchyla się rozdział 9a;



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 708

﻿

15)	 załączniki nr 1 i 2 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 1 i 2 do niniejszego 
rozporządzenia;

16)	 w załączniku nr 7 do rozporządzenia w pkt 2 ppkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)	� o których mowa w art. 121 ust. 4 rozporządzenia wykonawczego, przywożonych w okresie nie dłuższym niż trzy 
miesiące od dnia przywozu pierwszej przesyłki.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 9 oraz załącznika nr 2 
do niniejszego rozporządzenia, które wchodzą w życie z dniem 19 czerwca 2025 r.

Minister Finansów: A. Domański
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Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 20 maja 2025 r. (Dz. U. poz. 708)

Załącznik nr 1

DODATKOWE WYMOGI DOTYCZĄCE FORMULARZA JEDNOLITEGO DOKUMENTU  
ADMINISTRACYJNEGO 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 20 maja 2025 r. (Dz. U. poz. ...) 

 
 

Załącznik nr 1 
 

DODATKOWE WYMOGI DOTYCZĄCE FORMULARZA JEDNOLITEGO DOKUMENTU 
ADMINISTRACYJNEGO  

1. Formularz jednolitego dokumentu administracyjnego stosowany w przywozie posiada w lewym 
dolnym rogu następujące oznaczenia w kolorze czarnym: 
1) „0111 Standardowe zgłoszenie celne w formie papierowej (przywóz) (rok produkcji)” –  

w przypadku formularza przeznaczonego dla przywozu, składającego się z kart 6, 7 i 8, zgodnego 
z wzorem kart podanym w tytule III załącznika B-01 rozporządzenia delegowanego; 

2) „0112 Formularz uzupełniający do dokumentu 0111 (rok produkcji)” – w przypadku formularza 
uzupełniającego składającego się z kart 6, 7 i 8, zgodnego z wzorem kart podanym w tytule IV 
załącznika nr B-01 do rozporządzenia delegowanego.  

2. Formularz zawiera oznaczone w kolorze czarnym następujące informacje lub teksty: 
1) oznakowanie zestawów pełnych i częściowych nazwą i adresem producenta; 
2) w polu J zapis: „Z up. nacz. U.C.S.:”; 
3) na odwrocie kart 6 i 8 lub 3/8 pouczenie i zapis o treści:  

„W wypadku niewpłacenia w obowiązującym terminie kwoty należności wynikającej z długu 
celnego, opłat przewidzianych przepisami prawa celnego oraz podatków wykazanych  
w niniejszym zgłoszeniu celnym lub wpłacenia ich w niepełnej wysokości niniejsze zgłoszenie 
celne stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z art. 3a § 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2025 r.  
poz. 132, z późn. zm.). 
Własnoręczny podpis zgłaszającego lub jego przedstawiciela potwierdzający fakt zapoznania się 
z treścią powyższego pouczenia:”. 
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Załącznik nr 2 
WZÓR 

Dokument Potwierdzający Dokonanie Zgłoszenia Celnego 
Karta 1 (dla zgłaszającego) 
A. Organ celny 
Kod organu 
 

pieczęć 

Numer identyfikacyjny  
 
Data wystawienia 
 
B. Zgłaszający 
EORI NIP REGON PESEL  Inny numer identyfikacyjny 

 
Nazwa / Imię i nazwisko 
 

A
D

R
ES

 Kod pocztowy Miejscowość 

Ulica i numer domu Państwo 

C. Opis towaru. Obliczenie należności celnych przywozowych i podatkowych  
Lp. Towar  

 
 
 
Kod towaru 
 

Wartość Kod waluty 

O
B

LI
C

ZE
N

IE
 

N
A

LE
ŻN

O
ŚC

I 
 

Lp. 
 
 

Rodzaj opłaty1 Stawka opłaty2 
 

Kwota należnej opłaty Metoda płatności3 

Lp. 
 
 

Rodzaj opłaty Stawka opłaty 
 

Kwota należnej opłaty Metoda płatności 

Lp. 
 

Rodzaj opłaty Stawka opłaty 
 

Kwota należnej opłaty Metoda płatności 

Całkowita suma należności celnych przywozowych i podatkowych 
 
D. Adnotacje organu celnego 
 
 
E. Pokwitowanie pobrania należności celnych przywozowych i podatkowych 

Tytuł należności  
Wysokość pobranych należności  
Słownie złotych 
  
Podpis i pieczęć osoby potwierdzającej wpłatę należności celnych przywozowych i podatkowych 
 
 

F. Potwierdzenie zgłaszającego 
Zostałem powiadomiony o kwocie należności celnych przywozowych i podatkowych 
 
 

Data i podpis zgłaszającego 
 

  

                                                           
1 Rodzaj opłaty podany w formie kodu, np. A00 – należności celne przywozowe, A30 – ostateczne cło antydumpingowe, A40 – ostateczne cło wyrównawcze, 

B00 – podatek od towarów i usług, 1A1 – podatek akcyzowy, o ile dany rodzaj opłaty wystąpi dla danego towaru. 
2 Stawka opłaty podlega wpisowi tylko w przypadku, gdy stawka jest określona procentowo. 
3 Metodę płatności podaje się w formie kodu, np. A – gotówka, H – przelew; kodu metody płatności nie podaje się w przypadku, gdy dla danego towaru stawka 

opłaty wynosi zero albo towar jest zwolniony z należności celnych przywozowych albo podatkowych, a kwota dla takiego zwolnienia nie jest ujęta w polu 
„Całkowita suma należności celnych przywozowych i podatkowych”. 

Załącznik nr 2

WZÓR
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Dokument Potwierdzający Dokonanie Zgłoszenia Celnego 
Karta 2 (dla organu celnego) 
A. Organ celny 
Kod organu 
 

pieczęć 

Numer identyfikacyjny  
 
Data wystawienia 
 
B. Zgłaszający 
EORI NIP REGON PESEL  Inny numer identyfikacyjny 

 
Nazwa / Imię i nazwisko 
 

A
D

R
ES

 Kod pocztowy Miejscowość 

Ulica i numer domu Państwo 

C. Opis towaru. Obliczenie należności celnych przywozowych i podatkowych  
Lp. Towar  

 
 
 
Kod towaru 
 

Wartość Kod waluty 

O
B

LI
C

ZE
N

IE
 

N
A

LE
ŻN

O
ŚC

I 
 

Lp. 
 
 

Rodzaj opłaty4 Stawka opłaty5 
 

Kwota należnej opłaty Metoda płatności6 

Lp. 
 
 

Rodzaj opłaty Stawka opłaty 
 

Kwota należnej opłaty Metoda płatności 

Lp. 
 

Rodzaj opłaty Stawka opłaty 
 

Kwota należnej opłaty Metoda płatności 

Całkowita suma należności celnych przywozowych i podatkowych 
 
D. Adnotacje organu celnego 
 
 
E. Pokwitowanie pobrania należności celnych przywozowych i podatkowych 

Tytuł należności  
Wysokość pobranych należności  
Słownie złotych 
  
Podpis i pieczęć osoby potwierdzającej wpłatę należności celnych przywozowych i podatkowych 
 
 

F. Potwierdzenie zgłaszającego 
Zostałem powiadomiony o kwocie należności celnych przywozowych i podatkowych 
 
 

Data i podpis zgłaszającego 
 

  

                                                           
4 Rodzaj opłaty podany w formie kodu, np. A00 – należności celne przywozowe, A30 – ostateczne cło antydumpingowe, A40 – ostateczne cło wyrównawcze, 

B00 – podatek od towarów i usług, 1A1 – podatek akcyzowy, o ile dany rodzaj opłaty wystąpi dla danego towaru. 
5 Stawka opłaty podlega wpisowi tylko w przypadku, gdy stawka jest określona procentowo. 
6 Metodę płatności podaje się w formie kodu, np. A – gotówka, H – przelew; kodu metody płatności nie podaje się w przypadku, gdy dla danego towaru stawka 

opłaty wynosi zero albo towar jest zwolniony z należności celnych przywozowych albo podatkowych, a kwota dla takiego zwolnienia nie jest ujęta w polu 
„Całkowita suma należności celnych przywozowych i podatkowych”. 
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Instrukcja wypełniania Dokumentu Potwierdzającego Dokonanie Zgłoszenia Celnego 

1. Dokument Potwierdzający Dokonanie Zgłoszenia Celnego, zwany dalej „DPDZC”, jest wydrukiem  
z systemu elektronicznego organu celnego, do którego dane są wprowadzane przez organ celny na 
podstawie ustnego zgłoszenia celnego. DPDZC drukuje się w dwóch egzemplarzach i uzupełnia o daty, 
podpisy oraz pieczęcie zgodnie z niniejszą instrukcją. 

Sekcja A – Organ celny – wpisuje się kod organu celnego, numer identyfikacyjny DPDZC i datę jego 
wystawienia oraz umieszcza się pieczęć „Polska Cło”. 

Sekcja B – Zgłaszający – wpisuje się osobę, która składa ustne zgłoszenie celne we własnym imieniu, 
albo osobę, w której imieniu takie zgłoszenie jest składane, przy czym w przypadku: 

− osoby fizycznej – wpisuje się imię i nazwisko, adres zamieszkania, numer identyfikacyjny, jeżeli 
został przez tę osobę udostępniony organowi celnemu, np. PESEL, numer paszportu lub dowodu 
osobistego, 

− przedsiębiorcy – wpisuje się nazwę, adres siedziby, numer identyfikacyjny, jeżeli został przez tę 
osobę udostępniony organowi celnemu, np. EORI (numer identyfikacyjny niepowtarzalny na 
obszarze celnym Unii, przyznany przez organ celny przedsiębiorcy lub innej osobie w celu 
zarejestrowania tej osoby do potrzeb celnych), NIP (numer identyfikacji podatkowej), REGON 
(niepowtarzalny numer nadawany podmiotom gospodarki narodowej i jednostkom lokalnym tych 
podmiotów w krajowym rejestrze urzędowym podmiotów gospodarki narodowej REGON, 
niemający ukrytego lub jawnego charakteru znaczącego, określającego cechy podmiotu). 

Sekcja C – Opis towaru. Obliczenie należności celnych przywozowych i podatkowych  

Towar – wpisuje się nazwę zgłaszanego towaru zgodnie z opisem danej 18 05 000 000 
„Opis towaru” z załącznika B do rozporządzenia delegowanego. 
Kod towaru – wpisuje się kod towaru w formie 10-cyfrowego kodu, jako połączenie kodów 
opisanych w danych 18 09 056 000 „Kod podpozycji systemu zharmonizowanego”, 
18 09 057 000 „Kod Nomenklatury Scalonej” oraz 18 09 059 000 „Kod TARIC” z załącznika B  
do rozporządzenia delegowanego. 
Wartość – wpisuje się wartość towaru wynikającą z dokumentu przedstawionego przez osobę 
dokonującą zgłoszenia (faktury handlowej, umowy), z uwzględnieniem waluty tego dokumentu 
lub ustnej deklaracji tej osoby, zgodnie z opisem danej 14 08 000 000 „Zafakturowana kwota 
pozycji” z załącznika B do rozporządzenia delegowanego. 
Kod waluty – wpisuje się kod waluty, w której sporządzono fakturę handlową albo inny dokument 
określający wartość zgłaszanego towaru, zgodnie z opisem danej 14 05 000 000 „Waluta faktury” 
z załącznika B do rozporządzenia delegowanego. 
Rodzaj opłaty – wpisuje się kod rodzaju opłaty określony w danej 14 03 039 000 „Rodzaj opłaty” 
z załącznika B do rozporządzenia wykonawczego oraz kod rodzaju opłaty wynikający z przepisów 
krajowych, np. A00 – należności celne przywozowe, B00 – podatek od towarów i usług, A30 – 
ostateczne cło antydumpingowe, A40 – ostateczne cło wyrównawcze, 1A1 – podatek akcyzowy. 
Dana ta jest powielarna w zależności od liczby rodzajów opłat przewidzianych dla danego towaru. 
Stawka opłaty – wpisuje się stawkę właściwą dla rodzaju opłaty; nie podaje się stawki  
w przypadku, gdy stawka jest określona inaczej niż procentowo. 
Kwota należnej opłaty – wpisuje się kwotę dla danego rodzaju opłaty obliczoną z zastosowaniem 
stawki opłaty oraz:  
− dla należności celnych – na podstawie wartości celnej,  
− dla podatku akcyzowego – na podstawie wartości celnej powiększonej o kwoty należności 

celnych,  
− dla podatku od towarów i usług – na podstawie wartości celnej powiększonej o kwoty 

należności celnych, o kwotę podatku akcyzowego, o ile wystąpi, oraz o koszty dodatkowe, 
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takie jak koszty prowizji, opakowania, transportu i ubezpieczenia, o ile nie zostały włączone 
do wartości celnej. 

Wartość celna to wartość transakcyjna towaru, o której mowa w art. 70 unijnego kodeksu celnego, 
czyli wartość towaru z uwzględnieniem doliczeń (np. koszty ubezpieczenia) i odliczeń (np. rabaty), 
będąca podstawą naliczenia należności; jeżeli wartość towaru jest określona w walucie obcej, to 
do obliczenia wartości celnej ma zastosowanie kurs waluty przewidziany dla obliczenia należności 
celnych z dnia przyjęcia ustnego zgłoszenia celnego. 
Metoda płatności – wpisuje się kod metody płatności określony w danej 14 03 038 000 „Metoda 
płatności” z załącznika B do rozporządzenia wykonawczego; kodu metody płatności nie wpisuje 
się w przypadku, gdy dla danego towaru stawka opłaty wynosi zero albo towar jest zwolniony  
z należności celnych przywozowych albo podatkowych, a kwota dla takiego zwolnienia nie jest 
ujęta w polu „Całkowita suma należności celnych przywozowych i podatkowych”. 
Całkowita suma należności celnych przywozowych i podatkowych – wpisuje się łączną sumę 
kwot należnych opłat wykazanych we wszystkich pozycjach towarowych do zapłaty; w przypadku 
towaru zwolnionego z należności celnych przywozowych albo podatkowych obliczonej kwoty 
należności celnych albo podatkowych dla danej pozycji towarowej nie dodaje się do sumy kwot 
wpisanej w tym polu. 

Sekcja C jest powielana w zależności od ilości zgłoszonych towarów, z wyłączeniem pola „Całkowita suma 
należności celnych przywozowych i podatkowych”. 

Sekcja D – Adnotacje organu celnego 

W tej sekcji organ celny może wpisać informacje dodatkowe, np. o zastosowanych zwolnieniach celnych 
albo podatkowych lub dotyczące wysokości stawki celnej innej niż wyrażonej tylko procentowo. 
Wypełnienie tego pola jest fakultatywne. 

Sekcja E – Pokwitowanie pobrania należności celnych przywozowych i podatkowych 

Wypełnia osoba potwierdzająca wpłatę należności celnych przywozowych i podatkowych, wpisując tytuł 
(nazwę) pobieranych należności i ich wysokość oraz umieszczając swój podpis i pieczęć. 

Sekcja F – Potwierdzenie zgłaszającego 

Zgłaszający wpisuje datę i składa podpis na potwierdzenie treści klauzuli: „Zostałem powiadomiony  
o kwocie należności celnych przywozowych i podatkowych”. 

2. Wszystkie egzemplarze DPDZC pozostają w organie celnym do dnia uiszczenia należności celnych 
przywozowych i podatkowych, tj. do momentu wypełnienia pól Sekcji E „Pokwitowanie pobrania 
należności celnych przywozowych i podatkowych”. 

3. Jeżeli potwierdzenie wpłaty należności celnych przywozowych i podatkowych jest dokonywane przez 
inną osobę niż wystawiająca DPDZC, osoba wystawiająca DPDZC wypełnia sekcje A, B, C, D i po 
wypełnieniu przez zgłaszającego sekcji F „Potwierdzenie zgłaszającego” przekazuje zgłaszającemu 
DPDZC w celu uiszczenia należności celnych przywozowych i podatkowych oraz wypełnienia sekcji E 
przez osobę potwierdzającą wpłatę. 

Jeżeli wystawienia DPDZC i poboru należności celnych przywozowych i podatkowych dokonuje ta sama 
osoba, wypełnia ona wszystkie pola DPDZC zgodnie z niniejszą instrukcją. 

4. W momencie zwolnienia towarów do procedury celnej następuje podział kart: 

1) karta 1 zostaje przekazana zgłaszającemu po potwierdzeniu jej odbioru na odwrocie karty 2; 
potwierdzenie powinno zawierać datę i podpis zgłaszającego; 

2) karta 2 pozostaje w organie celnym. 


